
OBWIESZCZENIE NR 4/XXVIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 listopada 2016 r.
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Śrem oraz warunków i zasad korzystania z 

tych obiektów
1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 

r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 296, poz. 1579) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 179/XVIII/12 Rady Miejskiej w 
Śremie z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Śrem 
oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 
2012, poz. 1073), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:
1) uchwałą Nr 161/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 grudnia 

2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Śrem oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2015, poz. 8781),

2) uchwałą Nr 205/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 
2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Śrem oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2016, poz. 3060),

3) uchwałą Nr 244/XXVI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 września 
2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Śrem oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2016, poz. 5753) oraz zmian wynikających z przepisów 
ogłoszonych przed dniem 25 października 2016 r.
2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

uchwały nie obejmuje:
1) § 2 i  § 3 uchwały Nr 161/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 

grudnia 2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Śrem oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2015, poz. 8781), które stanowią:

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 1



„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”;

2) § 2 i  § 3 uchwały Nr 205/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 
kwietnia 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Śrem oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2016, poz. 3060), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”;

3) § 2 i  § 3 uchwały Nr 244/XXVI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 
września 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Śrem oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2016, poz. 5753), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 2



Załącznik do Obwieszczenia

Nr 4/XXVIII/2016

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 24 listopada 2016 r.

UCHWAŁA NR 179/XVIII/12

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE
z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmina Śrem oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów
Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 14401)) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym 
jest gmina Śrem, udostępniane dla operatorów i przewoźników, określa 
załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o 
których mowa w § 1, określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
Przewodnicząca Rady

(-)  Katarzyna Sarnowska

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, poz. 1890, 

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 1



poz. 1753, poz. 1893; z 2016 r. poz. 1342.

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 2



Załączniki do uchwały
2)3)4)1

 

Nr 179/XVIII/12 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 26 stycznia 2012 r. 

 

    

     Załącznik nr 1 

 

Wykaz przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Śrem, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

1) Wykaz przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg wojewódzkich 

zlokalizowanych na terenie gminy Śrem 

L.p. 
Nr 

drogi 
Odcinek drogi Kilometraż Nazwa przystanku 

Nr 

przystanku 

1 

310 Śrem - Psarskie 

25+135 Śrem rondo Solidarności  

(Al. Solidarności II) 

26 

2 24+478 Śrem, ul. Grottgera 

(Al. Solidarności II) 

14 

3 24+030 Śrem, ul. Chełmońskiego  

(Al. Solidarności I) 

01 

4 23+903 Śrem, Szpital 

(Al. Solidarności I) 

03 

5 23+585 Śrem, działki 

 

29 

6 23+115 Psarskie I 22 

7 23+010 Psarskie II 

(Psarskie I) 

05 

                                                           
2)

 W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 161/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 grudnia 2015 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Śrem oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015, 
poz. 8781), która weszła w życie z dniem 6 stycznia 2016 r. 
3)

 W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 205/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2016 
r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Śrem oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016, 
poz. 3060), która weszła w życie z dniem 14 maja 2016 r. 
4)

 W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 244/XXVI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 września 
2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Śrem oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 
r., poz. 5753), która weszła w życie z dniem 18 października 2016 r. 
 

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 3



8 22+330 Psarskie III, Jaszkowo 

(Psarskie III) 

07 

9 21+335 Psarskie IV 09 

10 Psarskie - 

Manieczki 

20+160 Szymanowo II 11 

11 19+265 Szymanowo I 13 

12 

432 

Zaniemyśl - 

Śrem 

44+010 Mechlin 39 

13 

Śrem - Jerka 

43+177 Śrem (Grunwaldzka) 36 

14 43+048 Śrem (Grunwaldzka) 41 

15 42+725 Śrem (Grunwaldzka I) 43 

16 42+657 Śrem (Staszica I) 34 

17 41+848 Śrem (Staszica I) 32 

18 41+790 Śrem (Staszica II) 45 

19 41+360 Śrem (Kilińskiego III) 30 

20 41+280 Śrem (Kilińskiego III) 47 

21 40+470 Nochowo 49 

22 40+424 Nochowo  28 

23 39+050 Nochowo (Nochowo II) 26 

24 38+880 Nochowo (Nochowo II) 51 

25 35+670 Wyrzeka  24 

26 35+400 Wyrzeka 53 

27 33+380 Dalewo I 22 

28 32+050 Dalewo – Mórka (Dalewo I) 20 

29 31+880 Dalewo – Mórka  55 

30 

434 

Dolsk - Śrem 

66+881 Ostrowo II 46 

31 66+681 Ostrowo II 37 

32 65+936 Ostrowo 44 

33 65+751 Ostrowo 39 

34 65+208 Borgowo 42 

35 65+080 Borgowo 41 

36 63+330 Grzymysław 40 

37 63+130 Grzymysław 43 

38 

Śrem – Kórnik 

54+289 Niesłabin 38 

39 54+139 Niesłabin 45 

40 53+248 Orkowo 36 

41 53+149 Orkowo 47 

42 

436 
Śrem – Książ 

Wlkp. 

2+575 Pysząca II, ul. Śremska 06 

43 2+455 Pysząca II, ul. Śremska 29 

44 1+245 Pysząca, ul. Śremska 04 

45 1+158 Pysząca, ul. Śremska 31 

46 0+555 Śrem, ul. Rolna (Rolna) 02 

47 0+346 Śrem, ul. Rolna (Rolna) 33 

 

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 4



2) Wykaz przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych 

zlokalizowanych na terenie gminy Śrem 

L.p. Nr 

drogi 

Kilometraż Nazwa przystanku 

1 
2464P 

0+880 P Orkowo (Orkowo I) 

2 3+345 L Niesłabin (Niesłabin I) 

3 

2480P 

0+935 P Kaleje  

4 3+470 P Luciny (Luciny II) 

5 3+451 L Luciny 

6 5+862 P Luciny (Luciny II) 

7 5+862 L Luciny 

8 6+957 P Dąbrowa 

9 

3897P 

1+370 P Błociszewo (Błociszewo II) 

10 3+640 L Gaj (Gaj II) 

11 4+265 P Gaj (Gaj II) 

12 4+573 PL Gaj (I) 

13 4+825 PL Gaj 

14 5+225 PL Gaj 

15 8+408 P Śrem Chełmońskiego  

16 8+738 P Śrem Chełmońskiego (Chełmońskiego) 

17 8+813 L Śrem Chełmońskiego (Chełmońskiego) 

18 

4073P 

1+332 P Nochówko 

19 4+233 P Kadzewo 

20 4+524 P Kadzewo 

21 

4074P 

1+046 P Sosnowiec 

22 1+058 L Sosnowiec 

23 2+771 P Łęg 

24 4+428 P Bystrzek 

25 4+421 L Bystrzek 

26 5+640 P Olsza  

27 5+647 L Olsza 

28 

4072P 

0+252 P Mechlin (Mechlin Leśniczówka) 

29 2+172 L Mechlin 

30 2+245 P Mechlin 

31 
 

5+054 L Dąbrowa 

32 5+143 L Dąbrowa 

33 4066P 0+033 P Krzyżanowo 

34 
4071P 

0+050 L Kadzewo 

35 3+024 P Mórka 

36 

4068P 

2+383 P Mórka 

37 3+730 P Mórka 

38 3+720 P Mórka 

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 5



39 4070P 1+340 L Bodzyniewo 

40 

4075P 

0+266 P Nochówko (Nochówko I) 

41 0+274 L Nochówko (Nochówko I) 

42 0+754 P Nochówko (Nochówko II) 

43 0+768 L Nochówko (Nochówko II) 

44 

4062P 

15+597 P Góra 

45 15+447 P Góra 

46 16+980 P Psarskie 

47 4077P 6+914 P Dobczyn 

48 

4069P 

0+020 P Pucołowo 

49 1+796 P Krzyżanowo 

50 2+691 LP Błociszewo 

51 3+371 P Błociszewo 

52 3+645 P Błociszewo 

53 4+125 L Błociszewo 

54 5+511 P Błociszewo 

55 

4151P 

0+346 L Śrem Chłapowskiego (Chłapowskiego  I) 

56 0+420 P Śrem Chłapowskiego (Chłapowskiego  I) 

57 0+883 L Śrem Chłapowskiego (Chłapowskiego  II) 

58 0+915 P Śrem Chłapowskiego (Chłapowskiego  II) 

59 4156P 0+270 P Śrem Roweckiego 

60 

4158P 

0+090 P Śrem Mickiewicza (Mickiewicza I) 

61 0+130 L Śrem Mickiewicza (Mickiewicza I) 

62 0+410 L Śrem Mickiewicza  (Mickiewicza II) 

63 0+447 P Śrem Mickiewicza  (Mickiewicza II) 

64 0+793 P Śrem Mickiewicza  (Mickiewicza III) 

65 0+851 L Śrem Mickiewicza  (Mickiewicza III) 

 

3) Wykaz przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg gminnych 

zlokalizowanych na terenie gminy Śrem 

L.p. Nazwa przystanku Lokalizacja 

1 Binkowo centrum wsi 

2 Bodzyniewo przy szkole 

3 Borgowo w kierunku Pyszącej 

4 Dalewo II centrum wsi 

5 Farna Przy Straży Pożarnej 

6 Gostyńska I przy ul. Glinki 

7 Gostyńska I przy Powiatowym Urzędzie Pracy 

8 Gostyńska II przy Odlewni Żeliwa 

9 Grodzewo I centrum wsi 

10 Grodzewo II przy harcówce ZHP 

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 6



11 Grzymysław I centrum wsi 

12 Grzymysław II vis a vis jeziora 

13 Kolejowa przy Cechu Rzemiosł Różnych  

14 Malczewskiego I w kierunku miasta 

15 Malczewskiego I w kierunku Cmentarza Komunalnego 

16 Malczewskiego II przy cmentarzu Komunalnym 

17 Mateuszewo centrum wsi 

18 Marianowo centrum wsi 

19 Niesłabin przy wjeździe do wsi 

20 Niesłabin ul. Osiedlowa przy blokach 

21 Niesłabin II przy budynku starej szkoły 

22 Nochowo przy szkole 

23 Nochowo I przy blokach 

24 Piłsudskiego w kierunku Poznania, przy Intermarche 

25 Piłsudskiego w kierunku Leszna 

26 Psarskie II ul. Tulipanowa 

27 Psarskie IV przy Domu Pomocy Społecznej 

28 Pysząca przy szkole 

29 Pysząca I przy strażnicy 

30 Pysząca II naprzeciwko kościoła 

31 Sikorskiego w kierunku Manieczek 

32 Sikorskiego w kierunku miasta, przy Jednostce Wojskowej 

33 Stary Rynek przy Zespole Szkół Specjalnych 

34 Szkolna przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum  

35 Wirginowo I w kierunku Bodzyniewa 

36 Wirginowo II w kierunku Bodzyniewa 

37 Wirginowo II w kierunku Pełczyna 

38 Wirginowo III w kierunku Bodzyniewa 

39 Wirginowo III w kierunku Pełczyna 

40 Wojska Polskiego przy Urzędzie Skarbowym 

41 Wojska Polskiego przy sklepie PSS 

42 Zbrudzewo przy trasie Śrem-Poznań 

 

         Przewodnicząca Rady 

     (-)  Katarzyna Sarnowska 

 

      Przewodnicząca Rady 

 

    Katarzyna Sarnowska 

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 2

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA PRZEZ OPERATORÓW I 
PRZEWOŹNIKÓW Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wymaga spełnienia 
następujących warunków:
1) posiadanie uprawnień do wykonywania publicznego transportu 

zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub 
sieci komunikacyjnej, lub prowadzenia działalności w zakresie przewozu 
osób, odpowiednio do rodzaju przewozu;

2) wnoszenie opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
określonych uchwałą Rady miejskiej w Śremie w sprawie ustalenia stawki 
opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy 
Śrem.
2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych:
1) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych:

a) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy,
b) powinno zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na 

równych prawach,
c) powinno umożliwiać pasażerom dogodne wsiadanie i wysiadanie,
d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania 

pasażerów lub w przypadku sprzedaży biletów przez kierującego 
pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności i wydania biletu,

e) określonych w rozkładzie jazdy jako przystanki początkowe lub 
końcowe, obejmuje czas oczekiwania na rozpoczęcie kolejnego kursu, 
jednak nie dłuższy 60 min. (za wyjątkiem konieczności zabezpieczenia 
rezerw taboru w przypadku awarii pojazdów lub w razie zakłóceń w 
ruchu drogowym);

2) w przypadku prowadzenia prac na przystankach komunikacyjnych jest 
możliwa zmiana lokalizacji tych obiektów, likwidacja bądź czasowe 
zawieszenie w funkcjonowaniu;

3) operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są uzyskać od właściciela lub 
zarządzającego przystankami uzgodnienie w zakresie:

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 1



a) wskazania przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia odpłatności za 
korzystanie z tych obiektów;

b) treści, wymiarów, wyglądu, sposobu i miejsca zamieszenia tabliczek z 
rozkładem jazdy oraz innych informacji.

Przewodnicząca Rady
(-)  Katarzyna Sarnowska

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A17ECF91-1EE1-4398-AF2A-C8649A73BDF3. Podpisany Strona 2




